
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 35 (1218)№ 35 (1218)

Понедельник
30 марта 2015 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2015г.    п. Мичуринский  №122
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, Положением «О порядке организации 
и проведение публичных слушаний на территории Мичу-
ринского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с Бюджетным кодексом РФ провести пу-
бличные слушания по исполнению бюджета Мичуринского 
сельсовета за 2014 год, по исполнению плана социально-
экономического развития Мичуринского сельсовета за 
2014год дата проведения 16 апреля 2015г, начало 17-00 
по адресу: Новосибирская область, поселок Мичуринский, 
ул. Солнечная 10 (здания дома культуры п.Мичуринский) 

2. Назначить главного бухгалтера администрации Мичу-
ринского сельсовета Зайкову М.Н. докладчикам по ис-
полнению бюджета Мичуринского сельсовета за 2014 год.
2.1. Докладчиком по исполнению плана социально-
экономического развития Мичуринского сельсовета за 
2014 год назначить главу администрации Мичуринского 
сельсовета А.Н.Юрченко 
3.Назначить секретарем публичных слушаний делопроиз-
водителя администрации В.О. Фартушняк
4.Данное постановление опубликовать в газете «Приоб-
ская правда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава администрации Мичуринского сельсовета 
А.Н. Юрченко

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 55-ой сессии
 п. Мичуринский     № 

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2014ГОД»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, статьи 47 Положения о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Мичуринском сельсовете Ново-
сибирского района, заслушав и обсудив годовой отчет «Об 
исполнении бюджета Мичуринского сельсовета Новоси-
бирского района за 2014год» Совет депутатов Мичурин-
ского сельсовета Новосибирского района РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района за 2014 год.
2. Утвердить исполнение бюджета Мичуринского сельсо-
вета Новосибирского района по доходам за 2014 год в 
сумме 35431,0 тыс. рублей, приложение №1 к настояще-
му Решению.

3. Утвердить исполнение бюджета Мичуринского сельсо-
вета Новосибирского района по расходам за 2014 год в 
сумме 35351,7 тыс. рублей, приложение №2 к настоящему 
Решению.
4. Утвердить исполнение бюджета Мичуринского сельсо-
вета Новосибирского района по источникам финансирова-
ние дефицита бюджета за 2014 год согласно приложению 
№3 к настоящему решению.
5. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда».
Глава администрации Мичуринского сельсовета 
А.Н. Юрченко
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

Приложение №1 
к решению сессии

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
НА 1 ЯНВАРЯ 2015 Г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Наименование показателя к о д 
с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 60 284 833,00 35 431 039,23 24 853 793,77 58,8
Налог на доходы физи-
ческих лиц с доходов, 
источником которых яв-
ляется налоговый агент, 
за исключением доходов, 
в отношении которых ис-
числение и уплата налога 
осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 14 231 400,00 14 118 518,57 112 881,43 99,2

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления 
деятельности физически-
ми лицами, зарегистри-
рованными в качестве 
индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Феде-
рации 

182 1 01 02020 01 0000 110 20 000,00 20 153,07 -153,07 100,8

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Фе-
дерации

182 1 01 02030 01 0000 110 66 000,00 68 365,60 -2 365,60 103,6

Налог на доходы физи-
ческих лиц в виде фик-
сированных авансовых 
платежей с доходов, по-
лученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражда-
нами, осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на 
основании патента в соот-
ветствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 - 208,46 - -

Единый сельскохозяй-
ственный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 18 300,00 18 251,50 48,50 99,7

Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 3 309 100,00 3 291 731,45 17 368,55 99,5

Земельный налог, взи-
маемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 1 280 000,00 1 281 089,92 -1 089,92 100,1

Земельный налог, взи-
маемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым 
к объектам налогообло-
жения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 6 443 200,00 6 440 987,57 2 212,43 100,0

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на терри-
ториях поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 15 000,00 15 236,66 -236,66 101,6

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная соб-
ственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также сред-
ства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды указанных земель-
ных участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 1 168 700,00 1 171 645,07 -2 945,07 100,3

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в собствен-
ности поселений (за ис-
ключением имущества 
муниципальных бюджет-
ных и автономных учреж-
дений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 3 900 000,00 3 854 910,20 45 089,80 98,8

Доходы от продажи зе-
мельных участков, госу-
дарственная собствен-
ность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 212 000,00 214 963,16 -2 963,16 101,4



№ 35 (1218) 30 марта 2015 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 30.03.2015 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Денежные взыскания 
(штрафы), установлен-
ные законами субъектов 
Российской Федерации 
за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений

555 1 16 51040 02 0000 140 5 500,00 6 500,00 -1 000,00 118,2

Прочие неналоговые до-
ходы бюджетов поселений

555 1 17 05050 10 0000 180 300 000,00 300 000,00 - 100,0

Субсидии бюджетам по-
селений на обеспечение 
мероприятий по пересе-
лению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

555 2 02 02089 10 0002 151 24 603 800,00 - 24 603 800,00 -

Субсидии бюджетам по-
селений на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог общего пользова-
ния, а также капиталь-
ного ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквар-
тирных домов населенных 
пунктов 

555 2 02 02216 10 0000 151 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Прочие субсидии бюдже-
там поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 2 080 000,00 1 996 645,00 83 355,00 96,0

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 186 400,00 186 400,00 - 100,0

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение 
передаваемых полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 - 100,0

Межбюджетные транс-
ферты, передаваемые 
бюджетам поселений для 
компенсации дополни-
тельных расходов, возник-
ших в результате решений, 
принятых органами власти 
другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 250 000,00 250 000,00 - 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передавае-
мые бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 195 333,00 195 333,00 - 100,0

Приложение №2 к решению сессии
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2014 ГОД

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 62 784 833,00 35 351 677,65 27 433 155,35 56,3
Заработная плата 555 0102 5500111 121 211 352 600,00 352 446,53 153,47 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 5500111 121 213 106 485,00 106 438,87 46,13 100,0

Заработная плата 555 0103 5500211 121 211 331 300,00 331 172,77 127,23 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0103 5500211 121 213 100 100,00 100 014,14 85,86 99,9

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 4407019 244 340 100,00 100,00 - 100,0

Заработная плата 555 0104 5500311 121 211 2 769 900,00 2 769 836,47 63,53 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 5500311 121 213 832 000,00 831 744,09 255,91 100,0

Услуги связи 555 0104 5500319 242 221 181 900,00 181 883,82 16,18 100,0
Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 242 226 36 800,00 36 800,00 - 100,0
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 5500319 242 310 1 200,00 1 165,20 34,80 97,1

Коммунальные услуги 555 0104 5500319 244 223 202 900,00 202 845,89 54,11 100,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 5500319 244 225 64 600,00 64 505,00 95,00 99,9

Прочие работы, услуги 555 0104 5500319 244 226 59 700,00 59 689,20 10,80 100,0
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 5500319 244 310 4 000,00 3 915,98 84,02 97,9

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 5500319 244 340 212 700,00 212 653,37 46,63 100,0

Прочие расходы 555 0104 5500319 851 290 500,00 473,00 27,00 94,6
Прочие расходы 555 0104 5500319 852 290 6 300,00 6 241,59 58,41 99,1
Перечисления другим бюд-
жетам бюджетной системы 
Российской Федерации

555 0106 5500419 540 251 73 600,00 73 600,00 - 100,0

Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 242 226 123 100,00 122 932,00 168,00 99,9
Прочие работы, услуги 555 0113 5500719 244 226 1 091 000,00 1 090 208,10 791,90 99,9
Прочие расходы 555 0113 5500719 852 290 641 715,00 641 355,14 359,86 99,9
Заработная плата 555 0203 4405118 121 211 135 197,00 135 197,00 - 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 4405118 121 213 41 100,00 41 100,00 - 100,0

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0203 4405118 244 310 6 923,00 6 923,00 - 100,0

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0203 4405118 244 340 3 180,00 3 180,00 - 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 0302054 870 225 250 000,00 250 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 0302055 870 225 250 000,00 250 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 5500819 243 225 300 000,00 298 471,83 1 528,17 99,5

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 5501619 243 225 1 768 500,00 1 768 108,29 391,71 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 6100405 243 225 2 000 000,00 2 000 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0410 1808441 244 225 660 000,00 576 645,00 83 355,00 87,4

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0410 1808442 244 225 30 700,00 30 350,00 350,00 98,9

Прочие работы, услуги 555 0412 4110405 244 226 570 000,00 570 000,00 - 100,0
Прочие работы, услуги 555 0412 5500919 244 226 973 000,00 972 869,92 130,08 100,0
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0501 0900338 414 310 24 603 800,00 - 24 603 800,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0501 0900339 414 310 2 733 800,00 - 2 733 800,00 -

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0501 5501019 810 241 164 000,00 163 324,00 676,00 99,6

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 4407051 243 225 170 000,00 170 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 5501119 243 225 1 734 500,00 1 734 351,40 148,60 100,0

Прочие работы, услуги 555 0502 5501119 244 226 815 000,00 814 866,68 133,32 100,0
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 5501119 244 310 4 648 000,00 4 647 276,00 724,00 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 5501119 810 241 2 399 000,00 2 398 420,63 579,37 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 0908161 243 225 600 000,00 600 000,00 - 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5511219 243 225 399 000,00 398 524,14 475,86 99,9

Коммунальные услуги 555 0503 5511219 244 223 120 400,00 120 374,96 25,04 100,0
Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0503 5511219 810 241 276 200,00 276 111,59 88,41 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5521219 243 225 2 434 000,00 2 433 396,30 603,70 100,0

Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 5531219 243 225 237 000,00 236 406,00 594,00 99,7

Прочие работы, услуги 555 0503 5541219 244 226 227 000,00 226 500,00 500,00 99,8
Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0503 5541219 810 241 923 000,00 922 800,00 200,00 100,0

Транспортные услуги 555 0707 5501319 244 222 7 500,00 7 500,00 - 100,0
Прочие работы, услуги 555 0707 5501319 244 226 37 500,00 37 500,00 - 100,0
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4600403 244 310 100 000,00 100 000,00 - 100,0

Заработная плата 555 0801 5501412 111 211 2 953 300,00 2 953 300,00 - 100,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 5501412 111 213 891 200,00 891 121,65 78,35 100,0

Услуги связи 555 0801 5501459 242 221 48 400,00 48 300,86 99,14 99,8
Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 242 226 84 300,00 84 225,00 75,00 99,9
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 5501459 242 310 34 300,00 34 292,00 8,00 100,0

Транспортные услуги 555 0801 5501459 244 222 40 000,00 40 000,00 - 100,0
Коммунальные услуги 555 0801 5501459 244 223 481 000,00 480 895,81 104,19 100,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 5501459 244 225 564 000,00 563 586,22 413,78 99,9

Прочие работы, услуги 555 0801 5501459 244 226 80 900,00 80 860,36 39,64 100,0
Прочие расходы 555 0801 5501459 244 290 69 100,00 69 080,23 19,77 100,0
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 5501459 244 310 230 600,00 230 598,00 2,00 100,0

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0801 5501459 244 340 117 000,00 116 558,42 441,58 99,6

Прочие расходы 555 0801 5501459 851 290 26 600,00 26 554,00 46,00 99,8
Прочие расходы 555 0801 5501459 852 290 1 900,00 1 805,00 95,00 95,0
Пенсии, пособия, выплачива-
емые организациями сектора 
государственного управления

555 1001 5501519 313 263 173 100,00 172 144,26 955,74 99,4

Пособия по социальной помо-
щи населению

555 1003 4407051 321 262 80 000,00 80 000,00 - 100,0

Прочие работы, услуги 555 1006 4420403 244 226 95 333,00 95 333,00 - 100,0
Прочие работы, услуги 555 1006 5501719 244 226 3 000,00 2 804,94 195,06 93,5
Результат исполнения бюдже-
та (дефицит / профицит)

450 -2 500 000,00 79 361,58 - -3,2

Приложение №3 к решению сессии
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2014ГОД.

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 2 500 000,00 -79 361,58 2 579 361,58 -3,2

источники внутреннего фи-
нансирования бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 500 000,00 -79 361,58 2 579 361,58 -3,2
Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -60 284 833,00 -35 431 039,23 - 58,8

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

555 01 05 02 01 10 0000 510 -60 284 833,00 -35 431 039,23 -24 853 
793,77

58,8

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 62 784 833,00 35 351 677,65 - 56,3

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов поселений

555 01 05 02 01 10 0000 610 62 784 833,00 35 351 677,65 27 433 155,35 56,3


